
प�ांक : Accts-1/GD(M)/Auction/                                                                   
Dt :        .09.2024

टेण्टेण्डरडर/नीलामीनीलामी सूचनासूचना
 

काया�लय महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी)-�थम, उ०�०- �यागराज  ारा काया�लय के
अनुपयोगी/िन%�यो&य सामान जसेै लकड़ी/)टील क* मेज-कुस+, आलमारी, बुक श/ैफ, आयरन रकै, ए1जॉ)ट फैन,
टु3 ू प4प, कूलर आयरन बॉडी, कूलर 5ला6)टक बॉडी, वॉटर कूलर, आर०ओ०, ए०सी०, टेलीफोन सेट,
ई०पी०ए०बी०ए9स०, पेडे)टल फैन, वॉल फैन, डे)क कैलकुलेटर, पॉकेट कैलकुलेटर आिद तथा अ;य टूटी-फूटी
सामि<य= क* िब>ी सुिवधाजनक ढेAरय= मB “जसैा ह ैजहाँ ह”ै के आधार पर, िवDािपत िनिवदा के माध्यम से
िनधा�Aरत िकये गए िनयम व शतE के अंतग�त, आमिं�त क* जा रही ह।ै जो िक सिमFत  ारा िदनांक 03.10.2024
को 11:00 बजे (पूवा�G) मे खोली जायेगी।

इIछुक िनिवदादाता नीलाम िकये जाने वाले सामान=/ढेAरय= का िनरीKण िदनांक 19.09.2024 से
30.09.2024 (�ात: 11:00 बजे से 2:00 बजे) के मध्य काय� िदवस= के दौरान कर सकते हM तथा इनक* ढ़ेरीवार
सूची (Annexure-1), िनिवदा �प� व )वघोिषत �माण-प� का �ाQप (Annexure-2) एवं िनधा�Aरत िनयम व
शतR काया�लय क* वेबसाईट www.agup.nic.in से डाउन लोड कर सकते हM या अFधक जानकारी के Sलये
काया�लय मे संपक�  कर सकते हM।

संलTक :  1. िनयम व शतR
            2. ढ़ेरीवार सूची (Annexure-1)
            3. (Annexure-2)  
                                                                     

                                                                         
                                                वAरवAरष्ष्ठठ लेखाFधकारीलेखाFधकारी/सामान्सामान्यय �शासन�शासन(मुख्मुख्यय)

 

Accts-1/GD(M)/Gr.VII/Auction I/734899/2024

13

49391

Sd/-



िन%�यो&यिन%�यो&य सामान=सामान= क*क* िब>ीिब>ी हेतुहेतु िनिवदािनिवदा क*क* शतRशतR 
काय�काय�  काका दायरादायरा : 

1. काया�लय क* िन%�यो&य व)तुएं जसेै क* लकड़ी/)टील क* मेज-कुस+, आलमारी, बुक श/ैफ, लोहे क* रकै,
ए1जॉ)ट फैन, टु3 ूप4प, कूलर आयरन बॉडी, कूलर 5ला6)टक बॉडी, वॉटर कूलर, आर०ओ०, ए०सी०,
टेलीफोन सेट, ई०पी०ए०बी०ए9स०, पेडे)टल फैन, वॉल फैन, डे)क कैलकुलेटर, पॉकेट कैलकुलेटर
आिद तथा अ;य टूटी-फूटी सामि<य= क* िब>ी सुिवधाजनक ढेAरय= मB आयोVजत क* जा रही ह ै।

2. िब>ी यो1य सभी सामि<य= क* ढेरी वार िव)तृत सूFच Annexure-1 मB संलT ह।ै
3. सभी इIछुक बोलीदाताओ ं  ारा िदनांक 19.09.2024 से 30.09.2024 तक (�◌ात: 11:00 बजे से

दोपहर 2:00 बजे के मध्य) काय� िदवस= के दौरान िब>ी से स4ब6;धत सभी सामान= का िनरीKण िकया जा
सकता ह।ै

4. नीलाम क* जाने वाली सामि<य= का ;यूनतम आरFKत मू/य ₹ 3,52,320/- िनधा�Aरत ह।ै

धरोहरधरोहर राZशराZश  (EMD) :

5. िनिवदा मB �Fतभाग के इIछुक िनिवदादाताओ ंको धरोहर धनराZश के Qप मB ₹ 20,000/- का Fडमांड
ड[ ा\ट/एफ०डी०आर०, जो िक वेतन एवं लेखाFधकारी, काया�लय महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी)-�थम,
उ०�०- �यागराज के पK मB देय/बधंक हो, संलT करना अिनवाय� होगा ।

6. धरोहर धनराZश के िबना �ा] िनिवदा को )वीकार नह^ िकया जायेगा ।
7. िनिवदा )वीकृत होने के उपरांत िनिवदादाता  ारा िनिवदा �Fतभािगता से इ;कार करने क* 6)थFत मB धरोहर

राZश ज_त कर ली जायेगी ।
8. िवफल रहने वाले सभी बोलीदाताओ ंक* जमा धरोहर (FDR/Bank Draft) िनिवदा खोले जाने क* FतZथ

से सात काय� िदवस के अ;दर वापस कर दी जायेगी ।
9. सफल बोलीदाता क* धरोहर राZश, िनिवदा क* सम)त औपचाAरकतायँे पूण� होने के उपरांत वापस क*

जायेगी।

िनिवदािनिवदा �ि>या�ि>या औरऔर समयसमय :

10. बोलीदाता  ारा अपनी िनिवदा िन4न द)तावेज= के साथ सील ब;द Sलफाफे मB िदनांक 01.10.2024 (सायं
काल 5:00 बजे) तक काया�लय के वAरa उपमहालेखाकार/�शासन �कोa मB इस हेतु रखे गये टेण्डर
बा9स मB जमा क* जानी ह-ै

)वह)ताKAरत िनिवदा �प�, ढेAरय= के अनुसार ऐ6Iछक खरीद क* राZश (सभी कर= सिहत) अंिकत करके।
�प� मे संलT )वघोषणा �माण-प� (Annexure-2) ह)ताKर करके।
धरोहर धनराZश (EMD)
Copy of GST Registration Certificate
Copy of PAN card
Copy of Aadhar Card

Accts-1/GD(M)/Gr.VII/Auction I/734899/2024



11. सभी ढेAरय= के Sलए पूणाcक राZश मB मू/य अंिकत कर योग के कॉलम मB सबका योग दज� करना होगा ।
12. नीलामी हेतु �ाप्त सभी िनिवदायB इस काय� हेतु गिठत सिमFत के समK िदनांक 03.10.2024  (समय

11:00 बजे पूवा�G) खोली जायेगी । भाग लेने वाले इIछुक बोलीदाता या उनका कोई एक �FतिनFध इन
ब;द Sलफाफ= के खोले जाते समय उप6)थत रह सकता ह।ै

13. सिमFत  ारा Vजस िबडर/बोलीदाता क* िनिवदा दर अFधकतम पायी जायेगी उसे िनिवदा क* सकल धनराZश
7 काय� िदवस के अ;तग�त Bharat Kosh Platform के माdयम से अथवा Demand Draft जो िक
वेतन एवं लेखाFधकारी, काया�लय महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी)-�थम, उ०�०- �यागराज को देय हो,
के माध्यम से जमा करनी होगी । यिद �थम बोलीदाता, िनिवदा क* सकल धनराZश समय से जमा करने मB
असमथ� रहता ह ैतो उसक* िनिवदा िनर)त कर दी जायेगी एवं धरोहर धनराZश ज_त कर ली जायेगी । 

14. �थम उe बोलीदाता के िवफल होने पर साम<ी क* नीलामी ि तीय उe बोलीदाता को �थम बोलीदाता
 ारा कोट िकये गये मू/य पर उपरोf >म संख्या 13 क* शतE के अधीन दी जायेगी ।

साम<ीसाम<ी क*क* gयव)थाgयव)था एवंएवं दडंदडं �ावधान�ावधान:

15. सकल धनराZश जमा होने के उपरांत तीन काय� िदवस= के अ;दर (काया�लय अवFध मे) नीलाम हुई साम<ी
को काया�लय से ले जाना अिनवाय� होगा । ऐसा न होने पर तीन िदवस उपरा;त सामान क* कोई Vज4मेदारी
इस काया�लय क* नह^ होगी । 

16. नीलाम हुई साम<ी को “जसैा ह ैजहाँ ह”ै के अनुQप पूण� Qप मे काया�लय से जारी गेट पास के अनुसार ले
जाना होगा। साम<ी उठाते समय िकसी �कार क* काट छांट क* अनुमFत �दान नह^ क* जायेगी।

17. नीलाम हुए सामान को काया�लय से उठाने और ले जाने आिद क* gयव)था एवं इस पर होने वाले सभी gयय
सफल िनिवदादाता को स्वय ंवहन करना होगा। िनधा�Aरत अवFध मे/पूण� Qप से साम<ी न उठाने पर सफल
िनिवदादाता को Qपये 500/- �Fतिदन के िहसाब से जुमा�ना भरना होगा ।

18. नीलाम हुई साम<ी को काया�लय क* स4पSh को िबना िकसी �कार से KFत पहुचंाए ले जाना होगा। इस
दौरान हुई िकसी भी �कार क* KFत क* भरपाई िनिवददाता पर भाAरत होगी।    

िविवधिविवध :

19. िनिवदा के स4ब;ध मB इसे पूण� या आंZशक Qप से िनर)त करने स4ब;धी सम)त अFधकार वAरa उप
महालेखाकार/�शासन के पास सुरFKत रहBगे ।

20. िकसी भी सरकारी कम�चारी को िनिवदा मB भाग लेने क* अनुमFत �ा] नह^ होगी । ऐसा करने वाले कम�चारी
का कृiय, आचरण िनयमावली के अधीन अनुFचत समझा जायेगा एवं उसके िवQk अनुशासनाiमक
काय�वाही क* जायेगी ।

21.  िकसी भी �कार के िववाद क* 6)थFत मB वAरa उपमहालेखाकार/�शासन, काया�लय महालेखाकार (लेखा
एवं हकदारी)-�थम, उ०�०, �यागराज का िनण�य अ6;तम एवं सव�मा;य होगा।     

                                                                      

                                                           ववठठ लेखाFधकारीलेखाFधकारी/सामान्सामान्यय �शासन�शासन(मुख्मुख्यय)

Accts-1/GD(M)/Gr.VII/Auction I/734899/2024

Sd/-



Annexure - 1

 
List of Unserviceable/Obsolete items 

 

Sl. 
No. 

Particulars of Store  
Qty/ 

Weight  
Year of Purchase  

1 2 3 4 

LOT NO. 1 (Steel Furniture)     

1 Almirah Steel(Big) 4 2007 

2 Book Shelf 17 - 

3 Cycle 1 2009 

4 Guard Post 1 2012 

5 Godrej Table(steel) 13 2010 

6 Rack streel 6 fit 8 2008 

7 Rack streel 8 fit 1 2010 

8 Table Exam 30 2001 

9 Table Sr.AO. 4 2007 

10 Table computer old model 30 2008-2009 

  Reserve Price for Lot 1   ₹            43,550.00  

    

LOT NO. 2 (Steel Chair/ Revolving Chair/Visitor Chair/Plastic Chair) 

1 Chair AAO/SO 3 2006 

2 Chair computer with arms 32 2012-2016 

3 Chair Executive 3 2014-2017 

4 Chair for visitor steel 4 2017 

5 Chair Computer/ Revolving  30 2004-2009 

6 Chair steel (Godrej/methadox) 95 2014-2017 

7 Chair steel Difrent make 54 - 

8 Chair modular 20 2017 

9 Chair Plastic 18 - 

  Reserve Price for Lot 2  ₹            44,570.00  

    

LOT NO. 3 (Wooden Furniture) 

1 Chair wooden with arm 7 - 

2 Rack wooden (Big) 2 - 

3 Rack wooden (small) 4 - 

4 Suggetion Box 1 - 

5 Table Acctt./Peon (wooden) 26 - 

6 Table Diarist(Wooden) 4 - 

7 Table Computer(Wooden) 15 2012-17 

8 Table for Tea (Wooden) 3 - 

  Reserve Price for Lot 3   ₹            16,725.00  

    







‘Annexure – 2 (Pg-1)’ 

 
 

िनिवदा ᮧपᮢ 
 

1.  िनिवदा दाता का नाम   

2.  पूणᭅ पता 

 

3.  मोबाइल न᭥बर/टेलीफोन न᭥बर  

4.  GST No.  

5.  PAN No.  

6.  
जमानत जमा रािश का िववरण 
(छाया ᮧितिलिप संलᲨ करᱶ) 

 

 

नीलामी हते ुᮧ᭭तुत िनिवदा/बोली कᳱ दरᲂ का िववरण  
 

ढेरी सं या  िनिवदा / बोली कᳱ रािश (अकंᲂ एव ंश᭣दᲂ मᱶ) 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

  

योग  

नोट: िजस लॉट कᳱ दर िनिवदादाता/बोलीदाता ᳇ारा नही दी गयी ह ैउसके समᭃ श᭠ूय अंᳰकत 
करᱶ ।  

 

 

िनिवदादाता/बोलीदाता के ह᭭ताᭃर  



 

‘Annexure – 2 (Pg-1)’ 
 
 
 

CERTIFICATE TO BE SIGNED BY BIDDER FOR DISPOSAL OF OLD 
UNSERVICEABLE/ CONDEMNED ITEMS SUCH AS FURNITURE, 

ELECTRICALS, ELECTRONICS & OTHER MISCELLANEOUS ITEMS 
 
 
Sir/Madam,   

 
I/We have inspected the obsolete items and am/are interested to purchase the same on 

“As is where is basis". I/WE ALSO CERTIFY THAT:    

1. I/We will not LEAK/ DISCLOSE any information of O/o The Accountant 

General (A&E)-I, U.P., Prayagraj to any other institutions/ organizations, 

bodies which come to my/ our knowledge, and I/we will also ensure due 

secrecy of information and data. 

2. I/We have read and understood the rules, regulations, terms and conditions of 

tender as applicable from time to time and agree to abide by them.   

 

I/We understand that in the event of non-compliance of the terms and conditions of 

the Tender, the EMD deposited along with the tender shall be forfeited by the O/o The 

Accountant General (A&E)-I, U.P., Prayagraj.    

 

 

(Signature of the Tenderer/Authorized Signatory)  

 Name: 

    Address: 

     Details of EMD: 

    Amount: 

          Seal: 

 

To   

Sr.Accounts Officer/G.D.(Main) 

O/o THE  ACCOUNTANT GENERAL (A&E)-I,  

U.P., PRAYAGRAJ  

 

  


